CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 224/2019

ASSUNTO: NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO DE UM POSTE COM LUMINÁRIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido dos moradores da Rua João Blazutti, nas proximidades do
nº. 120, aponto a necessidade de colocação de um poste com luminária na citada rua. Trata-se de
medida de segurança aos moradores e às pessoas que acessam a rua.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 27 de setembro de 2019.

Eder Damasceno Silva
- Vereador -